[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD
Av. Francisco Mota, 572 – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E.mail: ppgd@ufersa.edu.br

ANEXO III – REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Ilustríssimo Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFERSA

Eu, (NOME  DO  CANDIDATO), (estado civil), (profissão), inscrito no CPF sob o nº XXXX, venho requerer a V.Sª, minha inscrição no processo seletivo para ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – PPGD/UFERSA, para a linha:

(      ) Constituição, desenvolvimento e as transformações na ordem econômica e social
(      ) Estado, conflito e direitos fundamentais.
Indico para orientador(a), os (as) possíveis docentes*:
Opção 1.
Opção 2.

DECLARO, para os devidos fins, que tomei conhecimento das condições estabelecidas no Edital nº 16/2020, PROPPG-UFERSA, que rege este processo seletivo e que estou de acordo com as regras.
Nestes Termos,
P. Deferimento.

Mossoró-RN, dia, mês de 2020.

Assinatura do(a) candidato(a)

* O PPGD informa que a indicação de possível orientador é recebida como mera sugestão e que a decisão final de indicação será determinada pelo Colegiado do programa, após avaliar a disponibilidade de orientação dos docentes, podendo coincidir ou não com um dos nomes indicados. Para a indicação de orientadores, veja a Recomendação 1, publicada na página do Processo Seletivo 2021.

image1.emf